
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Big Bad John

Pokud nový premiér Petr Nečas skutečně nominuje předsedu VV 
Radka Johna na post ministra vnitra, může to být jeden z jeho 

nejprozíravějších kroků na cestě k sestavení koaliční vlády. Bude 
to sice zpočátku interpretováno jako Nečasova slabost a podleh-
nutí vydírání ze strany VV, ale hlad VV po křesle ministra vni-
tra se může brzy obrátit v premiérův prospěch. Aby si udržel 

renomé reformního šéfa kabinetu, potřebuje rázně a rozhodně 
očistit pražskou ODS a vypořádat se s korupcí obecně. Pokud 
se John z pozice ministra vnitra zasadí o reformu policie ve 

výkonný a nezávislý sbor, bude to pro Nečase významná pomoc 
při dosažení obou zmíněných cílů. Pokud naopak VV zneužijí 
vnitro ve prospěch Víta Bárty a jeho kamarádíčků z byznysu, 

voliči to brzy pochopí a spočítají to jak VV, tak ODS v pražských 
komunálních volbách. Tím by Nečas zase získal, tentokrát větší 

páku ke změnám v ODS i ve vládě. Je v zásadě jedno, jak se John 
vypořádá s ministerskou funkcí, zda se ctí, nebo s ostudou. Ať 
tak či onak, vždy to poskytne Nečasovi prostor k vyřešení jeho 
zásadního cíle, kterým je vyčištění chlívku na pražské radnici.

No. 2393 po, 28. června 2010

CANDOLE RESEARCH
Online | Česky | English

ČEZ 
Unplugged

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
mailto:info@ibforum.cz
http://www.candole.com/research

